CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Indicação nº 002 /2015

Súmula: Indico ao Sr Prefeito Municipal seja feito

limpeza em todas as praças e canteiros da cidade.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que seja feito

limpeza em todas as praças do município e nos canteiros da cidade,

principalmente  na Praça atrás da Farmácia do Trabalhador, que sejam roçadas

e limpas, enfim fazer uma limpeza geral, pois feito as limpezas das  praças

teremos uma cidade mais limpa e agradável para viver,  pois muitas vezes são as

únicas opções de lazer na área urbana, servindo de local de intercâmbio social e

cultural dos cidadãos. Estas áreas também podem exercer importante papel na

identidade de um bairro ou rua, no entanto, muitas vezes ficam abandonadas,

esquecidas e/ou são deterioradas pela própria população, necessitando

inúmeros esforços e investimentos do poder público para a manutenção e

melhoria das mesmas. Uma praça bem cuidada incentiva a população a

frequentar o local, e esta, ao perceber que pode usufruir livremente do local

acaba ajudando na conservação da mesma.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal em 11 de fevereiro de 2015.

JEVERSON GOMES DA SILVA
VEREADOR PRESIDENTE